
Drodzy Rodzice Dzieci kandydujących do klasy 1 Szkoły Podstawowej Sióstr Nazaretanek  

w roku szkolnym 2012/13! 

 

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty rząd zakłada: 

1. Przedłużenie o dwa lata okresu, w którym rodzice podejmują decyzję o rozpoczęciu przez dziecko 
sześcioletnie edukacji szkolnej. Oznacza to, że o rozpoczęciu nauki w szkole dzieci urodzonych  
w latach 2006 i 2007 nadal decydować będą rodzice, 
2. Objęcie obowiązkiem szkolnym wszystkich dzieci sześcioletnich od 1 września 2014 roku. 
Oznacza to, że dzieci urodzone w 2008 roku i w latach kolejnych będą rozpoczynały naukę w szkole 
w wieku sześciu lat. 
Dzieci pięcioletnie nadal będą objęte obowiązkiem uczestnictwa w wychowaniu przedszkolnym. 
Dzieci urodzone w latach 2006 i 2007, które - zgodnie z decyzją rodziców - nie rozpoczną nauki  
w szkole w wieku sześciu lat, będą nadal uczęszczać do przedszkoli. 
 

Zdajemy sobie sprawę, że powyższe modyfikacje prawne mogą wpłynąć na zmianę Państwa 

planów, co do terminu posłania dziecka (rocznik 2006) do naszej placówki. Prosimy o ponowne 

przemyślenie zgłoszenia i w przypadku zmiany Państwa decyzji o PILNY KONTAKT ZE SZKOŁĄ.  

Dla dzieci (rocznik 2006) szczególnie ważne będzie osiągnięcie odpowiedniego poziomu 

dojrzałości szkolnej, w tym rozwoju intelektualnego i społeczno-emocjonalnego. Z doświadczenia, 

które posiadamy widać, że dzieci sześcioletnie, zwłaszcza urodzone w pierwszej połowie roku, 

dobrze adaptują się do warunków szkolnych. Podstawa programowa obowiązująca od klasy 1 SP 

uwzględnia obecność uczniów sześcioletnich i jest do nich dostosowana. 

Prosimy o skonsultowanie się z wychowawczyniami przedszkolnymi, które pomogą Państwu 

wstępnie określić aktualny poziom rozwoju dziecka i wesprą w podjęciu decyzji o terminie posłania 

dziecka do szkoły. 

Tradycją naszej szkoły jest prowadzenie wstępnej diagnozy przy rozmowach rekrutacyjnych.  

Na pewno, w czasie ich trwania, udzielimy Państwu informacji o poziomie rozwoju dziecka  

w aspekcie wymagań szkolnych.  Rozmowy rekrutacyjne do klasy 1 SP zaplanowane są na 

kwiecień 2012r. (13.14.20.21 IV) – szczegółowe informacje podane będą przez sekretariat szkoły po 

złożeniu kwestionariusza osobowego. 

Kwestionariusz należy pobrać ze strony internetowej szkoły (zakładka rekrutacja) lub z sekretariatu. 

Termin złożenia kwestionariusza do 15 lutego 2012 r. Pozostałe dokumenty do 9 marca 2012. 

s. Alma Alicja Pachuta – dyrektor szkoły 


